
*****i

IZR

Rcpublika e Kosovds

l{cpublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor

Nr : 0,1-353i01-164859125

Data: 16.02.2026
Prizren

DREJTORIA PER URBANIZiiIT'I OUB PLANIFIKIM HAPiiSIROR KK _ PRIZRNN,

me kerkes6n e Anton Thaqi me banim nt rrug6n Rilat Ukimeri l6 - Prizren, me t€ cil6n ka k€rkuar

feje per kyqje nd kanalizim. N€ bazE te nenit 3 paragrafit 1, pika 1.27 te Ligjit p6r Planifikimit

llapesinor me numer 04lL-174 te datds 31.07.2013, nenit 3.1.1, 1.2, 1.4, 1 .17 , 1 .24, e n8 lidhje me

nenin 4, 1.2, si dhe nenit 5, 1.1 e lidhur me nenin l4.l.4,te Ligjit pEr ndertim numer 04/L-110, si

dhe konform nenit 40 alinea 4 dhe nenit 4l alineja 1, dhe t€ nenit 45 e lidhur me nenin 51, dhe ne

harmoni me dispozitat 3. aline.ia I pikal.1, 1.3. 1.5 dhe 1.5, dhe td nenit 85 te Ligjit per

Veteqeverisien Lokale dhe te nenit 82. 83 e ne Iidhje me nenin 84. 85. l-PA-s€ nr. 02/L-28, e lidhur

menenin 51. 149 dhe l50tC vendimit Nr.0l/011-2 t€ dat€s 18. I I . 2004, merr kete:

AKTVENDIM
I LEJOHET - Anton Thaqi me banim nd rug6n Rifat Ukimeri l6 - Prizren, me te cilen ka

kdrkuar leje pdr kygje ni kanalizim.

Kjo Leje bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotEsim t€ dokumentacionit nr. 04-353/01-164859125 te dt. 28. 01.2026.

- Pelqimi nga Drejtoria e ShErbimeve Publike.

- Pdlqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pelqimi nga Kompania ,,Hidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.

- Njoftimin nga Kompania Rajonale e Ujitjes - .,Dugagjini".

I. Ky aktvendim pushon t€ vlejd nd rast6 se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej 1

(nje) vjet, duke llogaritur nga dita e marrjes se tE njejtes.

IL Ky Aktvendim nuk prodhon asnj6 implikim pronesor.

Arsyetim
Anton Thaqi me banim n€ rrugEn Rifat Ukimeri 16 - Prizren, me te cilen ka kerkuar leje p€r

kygje n€ kanalizim.

Duke shqyrtuar k€rkes6n e lnvestitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera td

prezentuara s'bashku me k€rkese vertetohet se:

Ne proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashk6puntorit

profesional.



N€ kuptim td dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtet per

dhenien e lejes per: kygje ne kanalizim.

Nga se u tha me larte u vendos si nE dispozitiv te ketij Aktvendimi.

KIiSHILLA JURIDIKE: Kund€r ketij aktvendimi pala e pakdnaqur ka t€ drejtd ankese n€

afat prej 30 ditdsh nga dita e marjes sE te njejtes Ministris€ sd Mjedisit dhe tE Planifikimil
[lap6sinor-Pri shtine.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.
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